

Handläggare
Karolina Landowska
Telefon: 08-508 35 509

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 25 september 2013

Ärende 3

Yttrande över remiss Vision Hässelby- Vällingby 2030

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Charlotte Svensson
Arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech
Utvecklingschef

Sammanfattning

I budget 2011 fick stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en vision och program för utvecklingen i Hässelby-Vällingby. Stadsledningskontoret har utarbetat ett utkast till förslag till vision som remitterats till bland andra arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Stadsledningskontoret har även sammanställt en lista av frågor till remissinstansen att besvara.

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit del av utkastet till förslaget till Vision Hässelby-Vällingby 2030 och ställer sig i huvudsak bakom förslaget. I sitt svar lyfter förvaltningen fram ohälsa, ungdomar, utbildningsnivån och företagsutvecklingen som särskilt prioriterade områden att arbeta med i Hässelby-Vällingby med bakgrund av förvaltningens erfarenheter samt SWECOs rapport för perioden 2002-2011.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med Jobbtorg Stockholm Vällingby.

Bakgrund

För att förverkliga stadens Vision 2030 om ” Ett Stockholm i världsklass” måste en positiv utveckling säkras i hela staden. Vision Hässelby-Vällingby 2030 utgår utifrån Vision 2030 ” Ett Stockholm i världsklass”.

Stockholm ska vara en attraktiv plats för boende, besökare och näringsliv. Såväl möjligheter som utmaningar i Hässelby-Vällingby måste definieras och tydliggöras för att detta arbete ska bli framgångsrikt.

I stadsdelsnämndsområdet Hässelby-Vällingby bor nära 67 000 personer, vilket motsvarar 8 procent av Stockholms stads befolkning. Området omfattar stadsdelarna Hässelby Gård, Hässelby Strand, Hässelby Villastad, Grimsta, Kälvesta, Nälsta, Räcksta, Vinsta och Vällingby.

Förvärvsfrekvensen har stigit marginellt i Stockholms stad som helhet mellan åren 2002-2010 men i Hässelby-Vällingby har förvärvsfrekvensen minskat under samma period. I stadsdelsområdet har andelen med eftergymnasial utbildning ökat, men inte i samma utsträckning som i staden i stort. Utvecklingen skiljer sig mellan olika områden inom Hässelby-Vällingby.

Ärendet

I budget 2011 fick stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en vision och program för utvecklingen i Hässelby-Vällingby. Stadsledningskontoret har utarbetat ett utkast till förslag till vision som remitterats till bland andra arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Stadsledningskontoret anser att det finns frågor som är av vikt att de besvaras under ärendets beredning, det vill säga under den beredningsprocess som föredragande borgarråd genomför i och med remittering av ärendet.

1. Vilka åtgärder, generellt, ser ni som mest angelägna för att uppnå målet om ett Hässelby-Vällingby i världsklass? Lista i prioriteringsordning.
2. På vilket sätt kan er organisation/verksamhet bidra till att stärka utvecklingen i Hässelby-Vällingby?
3. Utifrån stadsdelsperspektivet, lämna förslag på åtgärder som bör prioriteras.
4. I inledningen av arbetet har frågan väckts om att arbetet med Hässelby-Vällingby borde koncentreras till de områdena med sämre socioekonomisk situation. Är det en riktig prioritering? Ja/nej motivera svaret.
5. Finns det anledning att koncentrera sig till vissa delar i Hässelby-Vällingby, i så fall vilka? Varför och i så fall vilka åtgärder?
6. Finns det några särskilda svårigheter eller utmaningar i Hässelby-Vällingby? Beskriv.
7. Finns det någon speciell målgrupp i stadsdelsnämndsområdet som behöver extra stöd, i så fall vilka och på vilket sätt?
8. Finns det något som saknas i förslaget av visionstexten?
9. Synpunkter på processen kring programmet.
10. Tankar kring marknadsföring, kommunikation och budskap.
11. Tankar kring formerna för medborgardialog.
12. Hur bör genomförandet organiseras och vem ska vara ansvarig för vilken åtgärd?

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit del av utkastet till förslaget till Vision Hässelby-Vällingby 2030 och ställer sig i huvudsak bakom de förslag som presenteras i utkastet. Arbetsmarknadsförvaltningens verksamhetsområde är arbetsmarknad, vuxenutbildning och undervisning i svenska för

invandrare (sfi). Förvaltningen har valt att yttra sig i de frågor som berör förvaltningens verksamhetsområden.

1. Vilka åtgärder, generellt, ser ni som mest angelägna för att uppnå målet om ett Hässelby-Vällingby i världsklass? Lista i prioriteringsordning.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser det angeläget att arbeta med åtgärder förbundet med:

a) Ohälsa

Jobbtorg Stockholm har noterat att ohälsan utgör ett reellt arbetshinder för många aspiranter inskrivna vid jobbtorget i Vällingby. Detta återspeglas även i den rapport som SWECO sammanställt för perioden 2002-2011 där det framgår att ohälsotalet är högre i Hässelby-Vällingby än i staden som helhet. För att uppnå målet om självförsörjning krävs åtgärder med fokus att förbättra hälsan bland arbetslösa i området.

b) Ungdomar

Enligt SWECOs rapport för perioden 2002-2011 skiljer sig ålderstrukturen i Hässelby-Vällingby från staden i helhet. Drygt en fjärdedel av stadsdelsområdets befolkning är under 20 år i kontrast till hela kommunen där cirka en femtedel är under 20 år. Arbetsmarknadsförvaltningen anser att åtgärder riktade till ungdomar är viktiga för att förbereda dessa inför vuxen- och arbetslivet i framtiden.

c) Utbildningsnivån

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att en ökad utbildningsnivå skulle ha en positiv effekt på förvärvsfrekvensen i området. Förvaltningen anser därför att åtgärder för att höja utbildningsnivån är ett prioriterat område för visionsarbetet. SWECO redovisar i sin rapport att andelen som saknar gymnasiekompetens i Hässelby-Vällingby har ökat till skillnad från staden i helhet. Enligt rapporten saknade 18 procent av befolkningen mellan 25-64 år gymnasial utbildning 2011. Andelen elever avgångna från grundskolan som inte är behöriga till

gymnasieskolan var 12 procent i området 2010. Arbetsmarknadsförvaltningen samarbetar med stadsdelsförvaltningen och utbildningsförvaltningen för att nå ungdomar som varken arbetar eller studerar inom ramen för det kommunala informationsansvaret. Målet för den uppsökande verksamheten är att hjälpa ungdomarna tillbaka till studier eller erbjuda dem andra aktiviteter som ökar deras möjligheter till självförsörjning.

d) Företagsutvecklingen

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att åtgärder för att underlätta för företag att starta, utvecklas eller etablera sig i Hässelby-Vällingby är ett prioriterat område. Ett gott företagsklimat skapar arbetstillfället vilket på sikt leder till att fler boende uppnår självförsörjning. Enligt SWECOs rapport har den sysselsatta dagbefolkningen i Hässelby-Vällingby haft svagast utveckling i staden under perioden 2002-2010 och index har vuxit med fem procent medan snittet för staden är 13 procent. Förvärvsfrekvensen i området har sjunkit från 2002 med 4,5 procentenheter och uppgick till 68,6 procent 2010. Under samma period steg förvärvsfrekvensen i Stockholms stad med en procentenhet och uppgick till 72,7 procent 2010.

2. På vilket sätt kan er organisation/verksamhet bidra till att stärka utvecklingen i Hässelby-Vällingby?

Arbetsmarknadsförvaltningens verksamhetsområden är arbetsmarknad, kommunal vuxenutbildning och undervisning i svenska för invandrare (sfi). Förvaltningen arbetar med att stärka utvecklingen i området genom sina verksamheter. Jobbtorg Stockholm har ett jobbtorg lokaliserat i Vällingby centrum som arbetar med att rusta försörjningsstödstagare för arbete och studier. Möjlighet att studera sfi finns lokalt i området och vuxenutbildning erbjuds hos fyra anordnare i Hässelby-Vällingby.

Förvaltningen samarbetar med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning kring olika områden.

Förvaltningen samverkar även med Kulturförvaltningen och det nyinrättade biblioteket i Hässelby Gård som erbjuder en mötesplats för boende och besökare i området.

Arbetsmarknadsförvaltningen är närvarande i lokalen och erbjuder besökare bland annat studie- och yrkesvägledning i syfte att informera och vägleda till studier och arbete samt att arbeta för att höja utbildningsnivån i området. Studie- och yrkesvägledarna utgör även en länk till Vuxenutbildning Stockholm och Sfi Stockholm. Genom att närvara i biblioteket är förvaltningens ambition att nå ut till boende i området som inte redan deltar i förvaltningens verksamheter.

Arbetsmarknadsförvaltningen bedriver en uppsökande verksamhet i Hässelby-Vällingby för att nå unga 16-19 år som varken arbetar eller studerar inom ramen för det kommunala informationsansvaret. Verksamheten arbetar i området med att fånga upp ungdomar och genom coaching och stöd vägleda dem till studier eller arbete.

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder dessa ungdomar aktiviteter inom Jobbtorg Stockholm eller hos någon av samverkanspartnerna.

Arbetsmarknadsförvaltningen samverkar med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, Utbildningsförvaltning och Kulturförvaltningen samt Arbetsförmedlingen inom ramen för uppdraget.

Jobbtorg Stockholm har kartlagt ohälsan bland aspiranter inom sin verksamhet och noterat att det finns en stark koppling mellan ohälsa, arbetslöshet och aspirantens möjlighet till arbete. Många försörjningsstödstagare har långa sjukskrivningsperioder samtidigt som det ofta saknas en diagnos. Nya metoder för att arbeta med denna problematik har bland annat utvecklats inom ramen för projektet FAMU som medfinansierats av Europeiska socialfonden. Projektet har arbetat med hälsoinriktade aktiviteter bland aspiranter på Järva med goda resultat. Projektet är i sitt slutskede men förvaltningen arbetar för att implementera de metoder som är framgångsrika i den ordinarie verksamheten vid samtliga jobbtorg och däribland jobbtorget i Vällingby.

3. Utifrån stadsdelsperspektivet, lämna förslag på åtgärder som bör prioriteras.

Som redan påkallats anser arbetsmarknadsförvaltningen att ohälsan i Hässelby-Vällingby är ett prioriterat område utifrån ett stadsdelsperspektiv. Den koppling som förvaltningen uppmärksammat mellan ohälsa och arbetslöshet är viktig att lösa för att fler ska nå självförsörjning. Samverkan mellan aktörer behöver utvecklas. Arbetsmarknadsförvaltningen anser att samverkan med landstinget och Arbetsförmedlingen behöver utvecklas i området för att fler arbetslösa ska få det stöd de har behov av. Erfarenhet från jobbtorget i Vällingby är att aspiranter i området ofta är i behov av extra stöd från vården. Andelen aspiranter som förmodas ha någon form av psykisk eller fysisk problematik men saknar diagnos är betydande. Enligt SWECOs rapport är ohälsotalet högre i Hässelby-Vällingby än staden som helhet men i likhet med resten av staden har ohälsotalet minskat sedan 2003.

Andelen unga i befolkningen är enligt SWECOs rapport högre i Hässelby-Vällingby än i övriga staden. Arbetsmarknadsförvaltningen anser därför att åtgärder riktade till unga är ett prioriterat område för förvaltningen och stadsdelsförvaltningen samt övriga förvaltningar och myndigheter som verkar i området. Det är viktigt att unga boende i området erbjuds det stöd som krävs för att de ska vara väl förberedda inför vuxen- och arbetslivet i framtiden. Arbetsmarknadsförvaltningen kommer i kontakt med unga 16-19 år som varken arbetar eller studerar genom sin uppsökande verksamhet. Dessa ungdomar erbjuds stöd att komma vidare till studier eller arbete.

Arbetsmarknadsförvaltningens erfarenhet genom jobbtorget i Vällingby är att det går bra för de ungdomar som kommer i kontakt med jobbtorget. Ungdomarna i relation till andra målgrupper går snabbt vidare till arbete. Problemet ligger istället i att förvaltningen inte når alla ungdomar i området och kan erbjuda dem stöd för att gå vidare till arbete eller studier. Förvaltningens ambition är att nå fler ungdomar genom att närvara på biblioteket i Vällingby och samverka med andra aktörer verksamma i området.

Utöver detta anser arbetsmarknadsförvaltningen att den uppsökande verksamheten behöver utökas i området för att även omfatta unga vuxna som inte

faller inom ramen för det kommunala informationsansvaret. Genom projektet Merit som medfinansieras av Europeiska socialfonden har målgruppen för det uppsökande arbetet i Järva utökats till att omfatta unga 16-29 år. Projektets erfarenhet är att unga vuxna i viss utsträckning är mer mottagliga för att delta i aktiviteter än yngre inom målgruppen. Inom ramen för projektet Merit kommer en utredning att genomföras under hösten 2013 för att fastställa andelen unga 16-29 år som varken arbetar eller studerar i varje stadsdel. Resultatet av denna utredning kommer att ligga till grund för ett vidare utvecklingsarbete lokalt.

För att nå målet att boende i området ska vara självförsörjande krävs att det finns arbetstillfällen. Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar genom sina verksamheter att förbereda stockholmare för arbete eller högre studier genom Jobbtorg Stockholm, Vuxenutbildning Stockholm och Sfi Stockholm. Många inskrivna i förvaltningen verksamheter saknar arbetslivserfarenhet och är i behov av praktik. Det är därför viktigt att utveckla samarbetet med stadsdelsförvaltningen och andra förvaltningar verksamma i Hässelby-Vällingby för att kunna erbjuda bra praktikplatser till jobbtorget aspiranter.

Arbetsförmedlingen har under det senaste året minskat sin verksamhet i Hässelby-Vällingby vilket har medfört ett ökat tryck på arbetsmarknadsförvaltningens och stadsdelsförvaltningens verksamheter. Samverkan med Arbetsförmedlingen lokalt är viktig för att nå målet att fler boende ska bli självförsörjande.

4. I inledningen av arbetet har frågan väckts om att arbetet med Hässelby-Vällingby borde koncentreras till de områdena med sämre socioekonomisk situation. Är det en riktig prioritering? Ja/nej motivera svaret.

Enligt SWECOs rapport finns det påtagliga skillnader mellan olika områden i Hässelby-Vällingby vad gäller ohälsotal, förvärvsfrekvens och utbildningsnivå. Arbetsmarknadsförvaltningen anser därför det motiverat att initialt fokusera åtgärder inom visionsarbetet till dessa geografiska områden inom Hässelby-Vällingby. Förvaltningens insatser riktas till individen utifrån dennes behov oavsett bostadsort.

5. Finns det anledning att koncentrera sig till vissa delar i Hässelby-Vällingby, i så fall vilka? Varför och i så fall vilka åtgärder?

Arbetsmarknadsförvaltningen anser utifrån erfarenhet och SWECOs rapport att det finns anledning att koncentrera arbetet till följande områden:

Smedshagen

Smedshagen utgör geografiskt och demografiskt det minsta området i Hässelby-Vällingby med endast 2 102 boende år 2011. I området utgör barn och unga 0-19 år 37,5 procent av de boende. Andelen förvärvsarbetande i ålder 20-64 år är 49 procent i förhållande till 74 procent för Hässelby-Vällingby. Inkomsten motsvarar cirka 50 procent av medelinkomsten och är även den lägsta i Hässelby-Vällingby. Andelen med eftergymnasial utbildning har enligt SWECO stigit under perioden 2002 -2011, men ligger trots detta en bra bit under snittet för stadsområdet. Ohälsotalet för Smedshagen är 42 medan Hässelby-Vällingby som helhet har ett ohälsotal på 26.

Hässelby gård

Hässelby gård är en stadsdel med den största andelen barn i åldern 0-6 år. Totalt utgör andelen i åldern 0-19 år 23 procent av de boende i området. Förvärvsfrekvensen uppgår till 64 procent av de boende 20-64 år vilket är lägre än genomsnittet i Hässelby-Vällingby. Totalt uppbär 13,4 procent av de boende försörjningsstöd vilket är högre än 5,5 procent för Hässelby-Vällingby som helhet. Andelen med eftergymnasial utbildning har minskat under perioden 2002-2011 och är betydligt lägre än i hela stadsdelsområdet. Ohälsotalet för området var 31 år 2011 vilket var något högre än stadsdelsområdets genomsnitt.

Grimsta

Grimsta är den stadsdel i Hässelby-Vällingby som har haft den högsta befolkningstillväxten under perioden 2002-2011. Enligt SWECOs rapport ökade befolkningen i Grimsta med 24 procent mellan 2002 och 2011. Förvärvsfrekvensen uppgick till 66 procent i åldern 20-64 år vilket är åtta procentenheter lägre än genomsnittet i Hässelby-Vällingby. Totalt uppbär 6,9 procent försörjningsstöd i området. Utbildningsnivån är lägre i Grimsta än i Hässelby-Vällingby som

helhet. Dels har färre eftergymnasial utbildning, dels är färre behöriga till gymnasieskolan. Andelen unga 0-19 år utgör 26 procent av de boende i Grimsta.

Hässelby strand

Befolkningsökningen i Hässelby strand uppgick till 14 procent mellan 2002 och 2011 vilket motsvarar snittet för befolkningsökningen i Hässelby-Vällingby under samma period. Förvärvsfrekvensen bland boende 20-64 år var 65 procent 2011 vilket var nio procentenheter under snittet i stadsdelsområdet. Totalt uppbar sju procent av de boende försörjningsstöd. Ohälsotalet var högre än snittet för Hässelby-Vällingby och uppgick till 38. Utbildningsnivån är relativt hög i området och 50 procent av boende i åldern 20-64 år har eftergymnasial utbildning. Andelen behöriga till gymnasieskolan är lägre än genomsnittet i Hässelby-Vällingby. Andelen unga 0-19 år utgör 17 procent av boende i Hässelby Strand.

Arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter är idag inte koncentrerade till specifika områden inom Hässelby-Vällingby. Elever vid vuxenutbildningen och sfi samt aspiranter vid jobbtorget kommer från alla delar av stadsdelsområdet. Förvaltningen erbjuder idag således inga insatser som är riktade till specifika geografiska områden i Hässelby-Vällingby.

De fyra geografiska områdena som arbetsmarknadsförvaltningen valt att lyfta fram har gemensamt att den socioekonomiska situationen är enligt SWECOs rapport ogynnsammare än i övriga områden presenterade i rapporten.

Gemensamt för dessa fyra områden är att andelen unga 0-19 år är stor, förvärvsfrekvensen bland boende 20-64 år är lägre än i andra områden, ohälsotalet är högre än genomsnittet samt att andelen boende som uppbar försörjningsstöd är högre än snittet för Hässelby-Vällingby. Dessa faktorer utgör tillsammans en komplex socioekonomisk situation som kan bemötas genom olika åtgärder och aktiviteter i samverkan mellan olika förvaltningar och aktörer.

Det arbete som påbörjats med det nyinrättade biblioteket i Hässelby Gård som fysisk plattform är en åtgärd som kan utvecklas ytterligare för att erbjuda

service och stöd till boende i Hässelby-Vällingby. Som tidigare nämnt erbjuder arbetsmarknadsförvaltningen studie- och yrkesvägledning i lokalen samt att den uppsökande verksamheten för unga 16-19 år är i lokalen för att nå unga. Den service som arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder genom det nyinrättade biblioteket i Hässelby Gård är tillgänglig för samtliga boende och besökare i området.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att preventiva åtgärder bör vidas i området med särskild fokus på unga för att stötta dessa genom skolan och förebygga att de hoppar av sina studier i förtid. Det är även viktigt att informera de boende i området om vilka stödfunktioner som erbjuds i Hässelby-Vällingby exempelvis vid det nyinrättade biblioteket i Hässelby Gård.

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder undervisning i svenska för invandrare till samtliga stockholmare. Trots detta når inte förvaltningen alla som är berättigade eller i behov av sfi. Under 2013 genomförs en försöksverksamhet för att genom uppsökande aktiviteter sprida information om sfi till fler. Detta arbete skulle på sikt kunna utvecklas för att innefatta de fyra geografiska områdena som förvaltningen identifierat med bakgrund av den höga andel utrikes födda.

6. *Finns det några särskilda svårigheter eller utmaningar i Hässelby-Vällingby? Beskriv.*

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ohälsan i Hässelby-Vällingby utgör en utmaning i området. Som tidigare nämnt visar erfarenhet från Jobbtorg Stockholm att flertalet aspiranter har problematik som kan klassas som ohälsa och att denna problematik försämrar aspirantens möjlighet till arbete. Det är därför en utmaning för arbetsmarknadsförvaltningen och staden att nå målet om att stockholmare ska vara självförsörjande om inte problematiken med ohälsan i området löses. Eftersom ohälsa delvis är en subjektiv känsla hos individen bör åtgärder och aktiviteter anpassas på individnivå. Samverkan mellan stadens förvaltningar och andra aktörer och myndigheter är viktig för att lösa denna problematik.

7. *Finns det någon speciell målgrupp i stadsdelsnämndsområdet som behöver extra stöd, i så fall vilka och på vilket sätt?*

Som nämnts tidigare vill arbetsmarknadsförvaltningen lyfta fram unga som en prioriterad målgrupp mot bakgrund av att de utgör en stor andel av de boende i området. Genom sina verksamheter kommer arbetsmarknadsförvaltningen i kontakt med unga 16-19 år som varken arbetar eller studerar. Förvaltningen anser att det är viktigt att det görs insatser i förskolan och grundskolan samt gymnasiet för att förebygga att unga hoppar av sin utbildning. Enligt SWECOs rapport har vissa områden i Hässelby-Vällingby förhållandevis stor andel barn i åldern 0-6 år. För att ge dessa barn en stabil grund inför vuxen- och arbetslivet är tidiga insatser viktiga. Genom att stärka förskolan och grundskolans samt gymnasiets verksamhet kan på sikt utbildningsnivån höjas i stadsdelsområdet.

8. *Finns det något som saknas i förslaget av visionstexten?*

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att visionen även kan lyfta fram något om det goda företagsklimatet i Hässelby-Vällingby.

9. *Synpunkter på processen kring programmet.*

Arbetsmarknadsförvaltningen finner det positivt att medborgardialog varit en central del av processen kring framtagandet av programmet. Detta underlättar den framtida förankringen av visionen.

10. *Tankar kring marknadsföring, kommunikation och budskap.*

Arbetsmarknadsförvaltningen skulle vilja föreslå att marknadsföringen och kommunikationen av visionen även anpassas för att nå marginaliserade målgrupper i samhället som kan ha begränsad tillgång till de traditionella kanalerna. En idé är att informationsmaterialet kommuniceras till boende på flera språk samt att muntlig information ges vid naturliga mötesplatser i området.

11. *Tankar kring formerna för medborgardialog.*

Som tidigare nämnt anser arbetsmarknadsförvaltningen att medborgardialog varit en viktig del av förankringsprocessen för visionen i området. Medborgardialog skapar även en känsla av delaktighet bland de boende som deltar i aktiviteter inom ramen för medborgardialogen. En möjlig utveckling av detta arbete skulle kunna vara open space-möten kring specifika aspekter eller frågor inom visionen för att tillsammans med de boende hitta lämpliga åtgärder och lösningar på dessa.

Som nämnts i svaret till fråga tio är det viktigt att nå och fånga upp tankar och åsikter från marginaliserade grupper i området. Ett sätt att göra detta kan vara att bjuda in till fokusgrupper för att diskutera specifika frågor. Stadsdelsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och även Arbetsförmedlingen kan vara behjälplig att nå dessa grupper genom sina verksamheter.

Den höga andelen barn och unga i området öppnar upp för möjligheten att nå föräldrar genom aktiviteter riktade till barn, ungdomar och föräldrar.

12. Hur bör genomförandet organiseras och vem ska vara ansvarig för vilken åtgärd?

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att genomförandet av visionen med fördel kan organiseras i delprojekt. Visionen som helhet spänner över Stockholms stads samtliga ansvarsområden och innefattar sociala frågor likväl som infrastruktur och boende. Att dela in arbetet med visionen i delprojekt med specifik inriktning skulle göra arbetet mer hanterbart. Exempel på ett sådant delprojekt skulle kunna vara sociala frågor i Hässelby-Vällingby och inkludera aktiviteter riktade till att motverka ohälsa, stöd och vägledning till unga som varken arbetar eller studerar och skapa möjligheter och förutsättningar för människor med ekonomiskt bistånd att nå självförsörjning.

Bilagor

- 1 Rapport Statsledningskontoret Statistikunderlag
- 2 Vision Hässelby Vällingby 2030 Förslag till Kommunstyrelsen

- 3 Hässelby-Vällingby kartor
- 4 Utkast till Vision Hässelby Vällingby 2030
- 5 Lista bostadsrättsföreningar och bolag Hässelby-Vällingby